
 
 

 

 
МИНИСТЕРСТВО 

 ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное казенное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 86» 
 

П Р И К А З 

01.09.2023 г.                                                                                                           №  200 –о 

г. Нижний Новгород 

 

 

Об утверждении состава  

Школьной Службы Примирения 

 

  В целях снижения правонарушений и конфликтных ситуаций 

среди несовершеннолетних, содействия профилактике правонарушений и 

социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе 

восстановительных технологий и во исполнение письмом Министерства 

просвещения РФ от 28 апреля 2020 г. № ДГ-375/07 “О направлении 

методических рекомендаций, приказа Министерства образования 

Нижегородской области от 24.01.2017г №149  и на основании приказа 

Департамента образования города Нижнего Новгорода от 03. 02 2017г №69 

«О создании школьных служб примирения», приказом Минобразования 

Нижегородской области от 18.01.2018 N 149 "О создании служб школьной 

медиации " 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.   Утвердить состав Школьной Службы Примирения из числа работников:  

    Руководитель ШСП: 

- Горяшова Елена Вячеславовна  - зам. директора 

 

Члены службы: 

- Шиляева Н.Н.- заместитель директора 

-  Ильичева О.В.- социальный педагог 

-  Репникова А.Е.- педагог – психолог 

 

2. Ввести в состав ШСП по согласованию: 

-  Кузнецову А.В  (статус: председатель школьного родительского комитета) 

3. Утвердить  план Школьной Службы Примирения на 2023-2024 учебный год. 

4. На школьном сайте разместить информацию о деятельности Школьной 

Службы Примирения                                     Ответственный Смирнова Н.А. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

   Директор                                                                                       Ю.А. Орлова 



 


		2023-09-21T14:58:42+0300
	Орлова Юлия Александровна
	Директор




